
ENVIRA, o. p. s. 
Kubatova 32/1, 102 00 Praha 10 
IČ: 02131315 
Zapsáno OR: Spisová značka O 1220 vedená u Městského soudu v Praze 

V Praze dne 1. prosince 2023 
 

Vnitřní oznamovací systém ENVIRA, o.p.s. 

Na základě směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019, o 

ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“), byl ve společnosti 

ENVIRA, o.p.s., vytvořen vnitřní oznamovací systém, který je určen k oznamování 

protiprávního jednání, k němuž došlo nebo mělo dojít u zaměstnavatele.  

1. Jaké jednání je možno oznámit 

Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému mají oznamovatelé možnost upozornit 

na možné protiprávní jednání, které má znaky trestného činu, přestupku či jinak porušuje 

právní předpis nebo předpis Evropské unie, o jehož spáchání se oznamovatel dozvěděl 

v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností. 

2. Kdo může oznámení podat 

ENVIRA, o.p.s, přijímá pouze oznámení od osoby, která pro ENVIRA, o.p.s., vykonávala nebo 

vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona 

o ochraně oznamovatelů.  

To znamená, že ENVIRA, o.p.s., přijímá oznámení pouze od svých zaměstnanců, od osob 

vykonávajících dobrovolnickou činnost, odbornou praxi či stáž. Oznamovatelem může být 

také osoba, která se o uvedenou práci nebo obdobou činnosti uchází nebo ucházela.  

ENVIRA, o.p.s., vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro něj nevykonává práci nebo 

jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona o ochraně 

oznamovatelů. 

3. Ochrana oznamovatele 

Osobě, která v souladu se zákonem o ochraně oznamovatelů učinila oznámení a měla 

oprávněné důvody se domnívat, že oznámení výše uvedeného protiprávního jednání se 

zakládá na pravdivých informacích, náleží ochrana před odvetným opatřením. Rovněž bude 

zajištěna ochrana totožnosti oznamovatele (případně dalších dotčených osob) a informací 

uvedených v oznámení. 

4. Co musí oznámení obsahovat 

Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození nebo jiné údaje, z nichž 

je možné dovodit totožnost oznamovatele. 

 

 

 

 

https://www.fnbrno.cz/prace-nebo-jina-obdobna-cinnost/t7490


ENVIRA, o. p. s. 
Kubatova 32/1, 102 00 Praha 10 
IČ: 02131315 
Zapsáno OR: Spisová značka O 1220 vedená u Městského soudu v Praze 

 

5. Komu se oznámení podává 

Vnitřní oznamovací systém 

Oznámení se podává příslušné osobě určené zaměstnavatelem. Příslušnou osobou pro 

ENVIRA, o.p.s. je Mgr. Veronika Boháčková, koordinátor zaměstnávání OZP, zástupce: JUDR. 

Ladislav Valenta, člen správní rady ENVIRA, o.p.s. 

Podání lze učinit formou: 

Ústní (telefonicky) 

• telefonicky na telefonním čísle 777 683 848 (V. Boháčková), případně 733 784 088 

(JUDr. Valenta). 

Písemnou 

• elektronicky na e-mailové adrese oznam@envira.toulcuvdvur.cz, 

• v listinné podobě na adresu: ENVIRA, o.p.s., Kubatova 32/1, 102 00 Praha 10 - 

Hostivař, s označením obálky „Whistleblowing – NEOTVÍRAT“. 

Osobní 

• po telefonické domluvě (ve lhůtě do 14 dnů) – dohodneme místo a čas setkání. 

Po obdržení oznámení bude oznamovatel vyrozuměn o přijetí oznámení ve lhůtě 7 dní od 

jeho podání. O výsledcích šetření a posouzení oznámení bude vyrozuměn do 30 dnů ode dne 

přijetí oznámení. Tuto lhůtu je možno prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O 

prodloužení lhůty a důvodech pro její prodloužení příslušná osoba oznamovatele písemně 

vyrozumí před jejím uplynutím. 

Externí oznamovací systém Ministerstva spravedlnosti 

Oznámení je možno podat též prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti ČR:  

• Prostřednictvím elektronického formuláře: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-

oznameni/ 

• Písemně mailem: oznamovatel@msp.justice.cz 

• Ústně: 221 997 840 

 

                                                                                                                                     Michal Jirsa 

                                                                                                                                         ředitel 

 

 

 

 

mailto:oznam@envira.toulcuvdvur.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
mailto:oznamovatel@msp.justice.cz
tel:+420221997840

